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Decréscimo de 3,8% 

LIVROS BAIXADOS EM ABRIL- DOWNLOADS 
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ACESSOS POR PAÍSES - ABRIL 

Brasil EUA China Alemanha Moçambique 
Reino 
Unido Itália Portugal França Angola 

2016 43.937 21.072 19.347 6.839 2.463 1.733 1.664 1.327 1.262 1.203 

2015 41.984 18.803 17.031 12.625 1.976 651 72 1.151 2.112 1.186 

+1,4% 

-40% 

+15% 

+2.211% 

+166% 

+24,6% 

-45% 

+13% 

+12% 

+4,6% 
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LIVROS EM PORTUGUÊS MAIS BAIXADOS - ABRIL 

Relatório: Downloads-Funag

Intervalo: 01/04/2016 - 30/04/2016

Total de Downloads: 116.922

Manual de Economia

Carlos Águedo Nagel Paiva / André Moreira Cunha

Comércio Internacional e Crescimento Econômico no Brasil

Sarquis José Buainain Sarquis

Teoria das Relaçoes Internacionais

Thales Castro

Manual do Candidato - Noções de Direito e Direito Internacional

Alberto do Amaral Junior

Utopia

Thomas More

Manual do Candidato - História do Brasil

João Daniel Lima de Almeida

A Política do Poder

Martin Wight

Estudos da Língua Portuguesa

Evanildo Bechara
Manual do Candidato - História Mundial Contemporânea 1776-1991

Paulo Fagundes Visentini/Analúcia Danilevicz Pereira

Manual do Candidato - Política Internacional

Cristina Soreanu Pecequilo
10 1.495

8 1.856

9 1.617

6 1.976

7 1.956

4 2.706

5 2.474

2 3.452

3 3.075

1 5.863



LIVROS EM INGLÊS E ESPANHOL MAIS BAIXADOS ABRIL 

Relatório: Downloads-Funag

Intervalo: 01/04/2016 - 30/04/2016

Total de Downloads: 116.922

Bibliographic Catalogue BRICS

The Quest for Regional Integration in Africa, Latin America and Beyond in the Twenty First Century

Joram Mukama Biswaro

The Role of Regional Integration in Conflict Prevention, Management, and  Resolution in Africa

Joram Mukama Biswaro

Derecho Internacional en America  Latina

Wagner Menezes

Foreign Policy Decision

Letícia Pinheiro

Stockholm, Rio, Jahannesburg Brazil and the Three United Nations Conferences on the Environment

André Aranha Corrêa do Lago

The Political Economy of Brazilian Foreign Policy

Maria Regina Soares de Lima

Brazilian Foreign Policy Handbook

Understanding Brazil - United States Relations

Mônica Hirst

Global Governance: Crossed perceptions

Organizador: Sérgio Eduardo Moreira Lima

9 186

10 168

7 216

8 187

5 286

6 255

3 369

4 316

1 468

2 418



ACESSOS BRASIL E EXTERIOR – ABRIL 

Acessos 2016 Acessos 2015 

Brasil  
36,3% 
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63,7% 
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35% 
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65% 


